
ORIGINALE

COMUNE DI GROSIO
Provincia di Sondrio

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

13 17-04-2025
  

OGGETTO: MODIFICA ALLA VIABILITA' - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE STRADA COMUNALE
RAVOLEDO-FUSINO PER LAVORI

 

Il sottoscritto FRANZINI PIETRO , Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

Visto il vigente Statuto;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

Vista la richiesta della Ditta Impresa Rigamonti qui pervenuta in data 15.04.2025 prot. 3561 inerente alla chiusura
della strada comunale da Ravoledo a Fusino nel tratto dalla località S. Giacomo fino alla Chiesa di Fusino dal
giorno 22.04.2025 fino al termine dei lavori in data 30.04.2025 per consentire in sicurezza i lavori di posa cavi di
una linea elettrica BT per conto di E-Distribuzione spa;

Accertato che non vi è una viabilità alternativa e la strada presenta una carreggiata di dimensioni limitate che
non consente il passaggio di qualsiasi veicolo di emergenza e si necessita quindi di prevedere orari di chiusura
con ripristino immediato in caso di passaggio di mezzi di soccorso pubblico;

Atteso che per l’intervento in oggetto si rende necessario la regolamentazione del traffico veicolare con
chiusura totale nel tratto interessato dal cantiere per garantire la sicurezza degli stessi;

Che la strada in oggetto è comunale fuori dal centro abitato e i lavori sono stati regolarmente autorizzati;

Considerato che con tale atto si vuole legittimamente e contestualmente evitare qualsiasi pregiudizio per la
sicurezza ed incolumità pubbliche e che la pubblicazione del presente sostituisce la comunicazione di avvio del
procedimento agli interessati, poiché lo stesso è rivolto ad una pluralità di persone;

Visti  gli Artt., 7, 21 e 26 del D. L.vo 285/92, e l’art. 54 del D. Lgs.18.08.2001 nr. 267:

O R D I N A



 

Per i motivi in premessa esposti:

 LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA STRADA COMUNALE DA RAVOLEDO A FUSINO NEL
SOLO TRATTO INTERESSATO DAI LAVORI DALLA LOCALITA’ S. GIACOMO FINO ALLA CHIESA DI FUSINO NEI
GIORNI DAL 22.04.2025 FINO AL 30.04.2025 DALLE ORE 8.00 ALLE 12.00 E DALLE ORE 13.00 ALLLE 17.00 AD
ESCLUSIONE DELLE GIORNATE DI SABATO E FESTIVI;

 
DISPONE L’ADOZIONE DA PARTE della Ditta IMPRESA RIGAMONTI per le finalità sopradescritte l’osservanza delle
seguenti prescrizioni:

 

Adozione di tutte le cautele atte ad evitare danni alle persone ed alle cose CON LA POSA DI SEGNALETICA DI
CANTIERE E AVVISO DI CHIUSURA DELLA STRADA A PARTIRE DAL CIMITERO DI RAVOLEDO E DALLA VIA VANONI;  

Disporre tutti i dispositivi di protezione necessari alla sicurezza della circolazione veicolare e pedonale;

In caso di difficoltà personale della ditta dovrà effettuare viabilità sul posto;

Dovrà comunque essere assicurato in maniera tempestiva l’eventuale transito dei mezzi di soccorso pubblico PER
SERVIZIO DI EMERGENZA/URGENZA;

Responsabile del cantiere è il geom. Sambrizzi Gianluca - Utenza telefonica 3356980471 che dovrà garantire
l’immediato intervento e la reperibilità in caso di necessità. La sorveglianza e la manutenzione della segnaletica
sono a carico delle Ditte esecutrice.

 Alla Ditta operante si prescrive quanto previsto dall’art. 21 del Cds, oltre a adottare tutte le misure previste
dalla normativa vigente in tema di sicurezza sui cantieri.

 Copia della presente dovrà essere esposta nell’area di cantiere.

 Al Comando di Polizia Locale è demandato il compito di pubblicare la presente all’albo Pretorio nonché di
adottare altri provvedimenti finalizzati a pubblicizzare ed indicare in modo capillare il provvedimento.

La Polizia Locale con le altre Forze di Polizia di cui all’art. 12, D.lgs. 30.04.1992, n. 285 è incaricata della vigilanza
sul rispetto della presente Ordinanza

 

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/1990
 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Servizio Polizia Locale
Responsabile: Comm. Capo di P.L. FRANZINI PIETRO

 Avverso la presente è ammesso ricorso al TAR di Milano entro 60 giorni dall’affissione all’albo (legge 06/12/
1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica entro 120 giorni.

L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.

 

 

                                                                                             
                                                                      

 

 



 



Ordinanza  N. del 17-04-2025  
Oggetto: MODIFICA ALLA VIABILITA' - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE STRADA
COMUNALE RAVOLEDO-FUSINO PER LAVORI
 
Grosio, lì 17-04-2025  
La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
 

 
 

Il Responsabile del Servizio
FRANZINI PIETRO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


